
工事種別

工事の業種

1 国土交通省 北陸地方整備局 新潟国道事務所 Ｒ６・７角庵高架橋補修工事 新潟県北蒲原郡聖籠町三賀地先
橋梁補修工　　１式
（工事発注規模）
1億円以上　2億円未満

１１ヶ月
一般競争（政府調達以
外)

橋梁補修工事 第４四半期
総合評価落札方式
当初０国債

2 国土交通省 北陸地方整備局 新潟港湾・空港整備事務所 新潟港施工管理用設備工事

新潟県新潟市中央区入船町4丁目3778
新潟県新潟市東区臨港町3丁目
新潟県新潟市東区船江町1丁目
北蒲原郡聖籠町東港3丁目6962番地1
新潟市北区太郎代381

施工管理用機器製作設置（施工管理用カメラ）1式
（工事発注規模2億円以上3億円未満）

約11ヶ月 一般競争入札 通信設備工事 第3四半期 総合評価落札方式

3 国土交通省 北陸地方整備局 新潟港湾・空港整備事務所 新潟港(東港地区)岸壁(-12m)地盤改良工事(その５) 新潟県北蒲原郡聖籠町東港1丁目
地盤改良工（複合攪拌工法）約626m2
地盤改良工（高圧噴射撹拌工法）約120m2
（工事発注規模2億5,000万円以上8億1,000万円未満）

約11ヶ月 一般競争入札 港湾土木工事 第4四半期

総合評価落札方式、
R6補正
発注者：本官
公告予定時期：令和
7年1月
専任開始時期：令和
7年3月頃
試行工事：休日確保
評価型試行工事

4 国土交通省 北陸地方整備局 新潟港湾・空港整備事務所 新潟港(東港地区)岸壁(-12m)地盤改良工事(その６) 新潟県北蒲原郡聖籠町東港1丁目
地盤改良工（複合攪拌工法）約533m2
地盤改良工（高圧噴射撹拌工法）約123m2
（工事発注規模2億5,000万円以上8億1,000万円未満）

約10ヶ月 一般競争入札 港湾土木工事 第4四半期

総合評価落札方式、
R6補正
発注者：本官
公告予定時期：令和
7年1月
専任開始時期：令和
7年3月頃
試行工事：休日確保
評価型試行工事

5 国土交通省 北陸地方整備局 新潟港湾・空港整備事務所 新潟港（西港地区）航路泊地付帯施設本体工事 新潟県北蒲原郡聖籠町東港３丁目地先

ケーソン（約1,300t）FD製作2函
(主要建設資材需要見込み量)
異形棒鋼(SD345D13～D19)約96,000kg
普通丸鋼(φ22)約40kg
普通丸鋼(φ38)約320kg
コンクリート(27-12-25(20))約1,100m3
（1億5,000万円万円以上2億5,000万円未満）

約6ヶ月 一般競争入札 港湾土木工事 第1四半期

総合評価落札方式、
R6補正
発注者：本官
公告予定時期：令和
7年4月
専任開始時期：令和
7年6月頃
試行工事：休日確保
評価型試行工事

6 新潟県 新発田地域振興局
県営湛水防除事業（小規模）正庵角庵地区正庵排水路第2次
工事

聖籠町二本松、大夫興野地内 排水路工　L=90m 10か月 指名競争入札 土木一式 第１四半期

7 新潟県 新発田地域振興局
県営湛水防除事業（小規模）正庵角庵地区角庵排水路第9次
工事

聖籠町大夫、諏訪山地内 排水路工　L=160m 10か月 指名競争入札 土木一式 第１四半期

8 新潟県 新潟地域振興局 【森林】育第５号　保育工事 聖籠町次第浜ほか 森林整備一式 約４か月 指名競争入札 森林整備 第１四半期

9 新潟県 新発田地域振興局 （一）網代浜新発田線　消雪パイプ井戸設置工事 聖籠町諏訪山 消雪パイプ井戸設置　1基 約３か月 指名競争入札 さく井 第１四半期

10 新潟県 新発田地域振興局
（一）網代浜新発田線　県単道路融雪施設（補修）消雪パイプ
設置工事

聖籠町大字諏訪山 消雪パイプ設置　L=198.5m 約6か月 指名競争入札 土木一式 第２四半期

11 新潟県 新発田地域振興局 （主）新潟新発田村上線　舗装工事 聖籠町二本松 舗装工事　L=200m 約4か月 指名競争入札 舗装 第２四半期

12 新潟県 新発田地域振興局 （国）113号（東港） 県単舗装道補修工事 聖籠町東港 舗装工事　L=200m 約6か月 指名競争入札 舗装 第２四半期

13 新潟県 新潟地域振興局 新潟港（東港区）南ふ頭地区ふ頭用地側溝工事 北蒲原郡聖籠町東港４丁目 側溝工　1式 ３ヶ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期

新潟県　〔 令和 6 年 10 月　時点〕

国土交通省 北陸地方整備局　〔 令和 6 年 12 月 19 日　時点〕

新潟県北蒲原郡聖籠町内における工事の発注見通し（令和６年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

1 / 2 



工事種別

工事の業種

新潟県北蒲原郡聖籠町内における工事の発注見通し（令和６年度 第３四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

14 新潟県 新潟地域振興局 新潟港（東港区）南ふ頭工事用道路敷設工事 北蒲原郡聖籠町東港４丁目 工事用道路　L=581m ３ヶ月 指名競争入札 土木一式 第１四半期

15 新潟県 新潟地域振興局 新潟港（東港区）南ふ頭支障物件撤去・伐木工事 北蒲原郡聖籠町東港４丁目
構造物取壊し工　1式、伐木・伐採工　1式、異形ブロック
移設　N=84個

４ヶ月 指名競争入札 土木一式 第３四半期 追加

16 新潟県 新潟地域振興局 新潟港（東港区）南ふ頭木材１号岸壁防舷材設置工事 北蒲原郡聖籠町東港４丁目 防舷材設置　N=2基 ６ヶ月 指名競争入札 とび・土工・コンクリート 第１四半期

17 新潟県 新潟地域振興局 新潟港（東港区）南ふ頭障壁設置工事 北蒲原郡聖籠町東港４丁目 フェンス工　L=700m ６ヶ月 指名競争入札 土木一式 第３四半期
工事名、予定時
期を修正

18 新潟県 新潟地域振興局 新潟港（東港区）新潟東港鉄道保守工事 北蒲原郡聖籠町大字藤寄 保守工事　一式 ３ヶ月 指名競争入札 土木一式 第３四半期 予定時期を修正

19 新潟県 新潟地域振興局 新潟港（東港区）東ふ頭保安照明設置工事 北蒲原郡聖籠町東港３丁目 照明設置　4基 ６ヶ月 指名競争入札 電気 第２四半期
予定時期を修正、
公表区分を更新

20 新潟県 新潟地域振興局 新潟港（東港区）東ふ頭地区ふ頭用地整備（その２）工事 北蒲原郡聖籠町東港３丁目 ふ頭用地整備　1式 ８ヶ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期
ICT活用工事、工
事名を修正、公表
区分を更新

21 新潟県 新潟地域振興局 新潟港（東港区）東ふ頭地区ふ頭用地舗装（その１）工事 北蒲原郡聖籠町東港３丁目 Co舗装　A=7,755m2 ６ヶ月 指名競争入札 舗装 第１四半期 公表区分を更新

22 新潟県 新潟地域振興局 新潟港（東港区）東ふ頭地区ふ頭用地舗装（その２）工事 北蒲原郡聖籠町東港３丁目 Co舗装　A=7,785m2 ６ヶ月 指名競争入札 舗装 第１四半期 公表区分を更新

23 新潟県 新潟地域振興局 新潟港（東港区）東ふ頭地区ふ頭用地舗装（その３）工事 北蒲原郡聖籠町東港３丁目 As舗装　A=5,397m2 ６ヶ月 指名競争入札 舗装 第２四半期 公表区分を更新

24 新潟県 新潟県警察本部 運転免許センター受変電設備改修工事 北蒲原郡聖籠町 庁舎の受変電設備更新工事 180日間 制限付き一般競争入札 電気 第２四半期

25 新潟県 新潟県警察本部 運転免許センター庁舎空調設備改修工事 北蒲原郡聖籠町 庁舎の空調設備改修工事 180日間 制限付き一般競争入札 管 第４四半期

26 新潟県 土木部 新井郷川５号幹線　マンホール蓋更新工事 聖籠町大字真野 蓋更新工事　１式 ６ヶ月 指名競争入札 土木一式 第２四半期 追加

27 聖籠町 ふるさと整備課 開発6号線舗装補修工事 東港地内 アスファルト舗装約5,000㎡ 約100日 一般 舗装工事 第３四半期

28 聖籠町 ふるさと整備課 東山団地受水槽給水ポンプ更新工事 二本松地内 給水ポンプ更新 約120日 指名 水道施設工事 第２四半期 追加

聖籠町　〔 令和 6 年 9 月 6 日　時点〕

2 / 2 


